oppressionibus, vel vindicta passionibus vocem hanc intelligeres: Potentissimi robustorum in me-  
dio inferni.

Vtman cruciatu illos attenderet, illas fer-  
pentes, & quod omnia superexcedit, penam illam danni diuina visionis carensiam: & hac quidem omnia in omnem duratura aeternitatem.

Si cruciatu infiniti damni extra omnem com-

parationem excedant eos quos passi sunt om-  
nes Martyres simul collati, immo etiam, illos

omnes maximè terribiles, quos Christus in

passione sua pertrulit: quid dicendum de graui-  
mis inferni cruciatiibus? Sic loquuntur comuni-  
ter, non tamē idcirco multi plebei, & vil ore  
ibi supplicijs non solum punienti atrocioribus, cum  
sepe grauissima committant scelerat quæ si non  
mandent executioni, defectu potestatis, illa tamē  
men nimis sua & rullica voluntatis optant inti-  
quitate: sed haec dicantur, quo potentiores  
tam inessabilium timore peccatum à malis occi-  
ceantur. An illis vos o Principes, Domini, po-  
tentiores & mundi diuites desideratis eruptos, ma-  
gnaque in celo gloria sublimes? veltram po-  
tentiam, vestram nobis statem vestrasque ventre  
diuitias, ut Deo seruans tanto perfectius, hos-  
pitali iucuratis tanto copiosius, viduam pau-  
perem defendatis tanto ferueius, pupillum pro-  
tegatis tanto securius, & effrenis tanto encan-  
tius comprimitis libertatem.

§. 9. Principes qui ministros suos efficiunt ma-  
los, solemniter infernum intrant, sicut Assur:  
frudere debent ut boni sint.

**M**iserunt Principes & Phareſai ministros, ut  
apprehenderent Iesum. Aliam indu-  
per committunt hi Principes non vulga-  
rem malitiam, nimium suo sceleni ministros suos  
involunt, & leuros codem inquinant flagio,  
efficiendo, ut ipsi ijdem arreptant iniquiti-  
bus. Vah facinoros homines! An ergo vobis  
non sufficeret, in Christum vos esse peruersos, ut  
iam diabolos vos aripiat sibi predam, sed vte-  
rios adlaboratis ut peccato velut eroperentur, &  
euilem culpe coniuncte sint & famuli, quae-  
nus in inferno pari vobisoum pena torquean-  
tur? Adverte hic defectum inter hos, quo Prin-  
cipes & potentiores grauerit diuinam offendunt  
insecatam quod illis non sufficiat propria ma-  
litia, luxuria, lascivia, insolentia, tyranus, sed in-  
super & ijdem inficiant seruos suos, & familia-  
res, & aliquando illos amplius, quos amant  
affectionis, quibus fecuris confidunt, & quibus  
videntur esse being, iores. Primæ nosq; nobis-  
lom adiutori, ut tibi tegum custodiat, quod  
tanto possis securis intrare, & domum temera-  
re alienam, & pedilæquo primario præcipis, ut  
nuntia & secundis contractibus tuis transferat in-  
fernalius; & puelle, quam plures facis, operam  
impendis, quatenus te comitetur quo tu melius  
notti famulo subtiloris ingenij communis viuæ  
contractum & futuri boorum pauperis: ini-  
quorum creas illum actorem contractuum. Hen-  
sorium